6

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.08.2023 г.__                                                                                             ___842___
О внесении изменений в постановление администрации Ковылкинского муниципального района от 21 октября 2022 года № 1169
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», Указом Главы Республики Мордовия от 17 мая 2023 года № 146-УГ «О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от  14 октября 2022 г. № 285-УГ» в целях социальной поддержки членов семей участников специальной военной операции администрация   Ковылкинского    муниципального       района       п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление администрации Ковылкинского муниципального района от 21 октября 2022 года № 1169 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Ковылкинского муниципального района из числа детей граждан, принимающих участие в специальной военной операции» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ковылкинского муниципального района от 09 января 2023 г. № 04)  следующие изменения:

1) преамбулу после слов «военных комиссариатов Республики Мордовия» дополнить словами « или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,»;

2) абзац 3 пункта 5 Порядка обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Ковылкинского муниципального района из числа детей граждан, принимающих участие в специальной военной операции изложить в следующей редакции:
 «Право на предоставление бесплатного двухразового горячего питания сохраняется за обучающимися семей военнослужащих, достигшими возраста 18 лет и продолжающими обучение в общеобразовательной организации до окончания обучения в образовательной организации, за членами семей погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы и умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы военнослужащих.».
         2. Управлению по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района довести настоящее постановление до руководителей муниципальных общеобразовательных организаций Ковылкинского муниципального района.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы-начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района А.В. Ершову.
         4. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковылкинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу http://kovilkino13.ru.
И.о. Главы Ковылкинского

муниципального района

              И.Н. Борданова

И.о. заместителя главы - начальника управления

А.В. Ершова

2-15-63
Консультант отдела по работе с учреждениями образования

Н.М. Демина

2-12-33